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18 czerwca 2009

Wspieranie lecznictwa odwykowego

Na temat stanu lecznictwa odwykowego w województwie świętokrzyskim dyskutują dziś
uczestnicy konferencji organizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i
Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i
Współuzależnienia w Morawicy w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Konferencji
przewodniczy Barbara Jakacka – Green, dyrektor ROPSiZ.

W konferencji uczestniczą przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, kierownicy
placówek odwykowych z terenu województwa, przewodniczących oraz członkowie gminnych
komisji  zajmujących  się  koordynacją  i  realizacją  gminnych  programów  profilaktyki  i
rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia 
oraz osób zajmujących się pomocą dla rodzin, w których występuje problem alkoholowy.  

Głównym celem konferencji jest zainicjowanie współpracy pomiędzy samorządami różnych
szczebli  oraz   Wojewódzkim  Ośrodkiem  Terapii  Uzależnienia  i  Współuzależnienia  w
Morawicy  w  sprawie  zabezpieczenia  dostępności  usług  terapeutycznych  w  zakresie
lecznictwa  odwykowego  na  poziomie  lokalnym.

Konferencję  rozpoczęła  Barbara  Jakacka  –  Green,  dyrektor  ROPSiZ,  dzieląc  się  z  jej
uczestnikami informacjami nt. realizacji zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  2008r.  –  Zgodnie  z
postanowieniami  ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizacja zadań samorządu województwa wynikających z
„WPPiRPA„  może  być  finansowana   z  tytułu  uzyskanych  wpływów  za  wydanie  przez
Marszałka Województwa zezwoleń na obrót  hurtowy w kraju  napojami  alkoholowymi o
zawartości do 18% alkoholu. Z tego tytułu do budżetu Samorządu Województwa w roku
2008 wpłynęła kwota w wysokości: 150 700 zł.

Główne  działania  programu  to:realizacja  programów  terapeutycznych  i
socjoterapeutycznych  w  szczególności  w  wiejskich  świetlicach  środowiskowych  i
socjoterapeutycznych  oraz szkolenia i superwizje dla osób zawodowo realizujących zadania
z  zakresu  przemocy  w  szczególności  dla  członków  interdyscyplinarnych  zespołów
przeciwdziałania  przemocy na  poziomie  powiatowym i  gminnym –  podkreśliła  Barbara
Jakacka-Green.

W ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki w roku 2008 m.in.: przekazano dotację w
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wysokości 100 000 zł.  dla Centrum Integracji Społecznej. Dotacja przeznaczona została na
zakup pierwszego wyposażenia do CIS. Z budżetu Samorządu Województwa sfinansowano 
także koszty podnoszenia kwalifikacji  zawodowych pracowników lecznictwa odwykowego
m.in  Studium  Pomocy  Psychologicznej,  Studium  Terapii  Uzależnień,  Studium
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Superwizję kliniczną.  Na ten cel przeznaczono 19
250zł.

Uczestnikom konferencji lecznictwo odwykowe w krótkim rysie historycznym swojej pracy
zawodowej przybliżył dr Jacek Musiał, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w
Morawicy.

Kolejnym prelegentem była Anna Przenzak, kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia przy ŚCO w Morawicy, przedstawiając dane
dotyczące stan lecznictwa odwykowego w województwie świętokrzyskim. – Zasadniczą
metodą leczenia uzależnienia w zakładach lecznictwa odwykowego jest psychoterapia
uzależnienia, natomiast postępowanie medyczne ma wymiar wspomagający psychoterapię
uzależnienia i jest nakierowane głównie na leczenie alkoholowych zespołów abstynencyjnych
oraz farmakologiczne wsparcie psychoterapii – podkreśliła Anna Przenzak.

Podczas konferencji zaprezentują swoje badania doktoranci Uniwersytetu J.Kochanowskiego
w Kielcach: Jolanta Karyś nt. ewolucji i ewaluacji motywacji w trakcie leczenia odwykowego
oraz Dariusz Zwierzchowski, nt. trzeźwienia i życia niepijacych alkoholików.

W  konferencji  uczestniczą  także  przedstawiciele  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych z Warszawy, kierownik Jadwiga Fudała omówi zebranym System
Polskiego  Lecznictwa  Odwykowego.  Gościem  spotkania  jest  również  Teresa
Tymińska–Tkacz,  wojewódzki  konsultant  ds.  psychiatrii  w  Kielcach.


